
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2019 № 241
г. ГI етро павло вск-Кам чате кий

О внесении изменений в постановле
ние Региональной службы по тари
фам и ценам Камчатского края от 
20.11.2018 № 272 «Об утверждении 
тарифов питьевую воду (питьевое во
доснабжение) и водоотведение ООО 
«Наш ДОМ» потребителям сельского 
поселения «село Тигиль» Тигильско- 
го муниципального района на 2019- 
2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Камчатского края от 
19.11.2018 JVb 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 
424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 06.11.2019 № 36

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 20.11.2018 № 272 «Об утверждении тарифов питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) и водоотведение ООО «Наш ДОМ» потребителям 
сельского поселения «село Тигиль» Тигильского муниципального района на 
2019-2023 годы» следующие изменения:

1) пункты 4 - 10  части 5 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  214,93 руб. за 1 куб.

метр;



5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  214,93 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  219,14 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  219,14 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  226,11 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года -  226,11 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года -  230,69 руб. за 1 куб.

метр;
2) пункты 4-10 части 6 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  177,78 руб. за 1 куб.

метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  177,78 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  185,92 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  185,92 руб, за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  190,12 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года -  190,12 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года -  198,61 руб. за 1 куб.

метр;
3) часть 7 дополнить пунктами 3-4 ,  изложив их в следующей редакции:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  48,20 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  49,70 руб. за 1 куб. 

метр.»;
4) часть 8 дополнить пунктами 3-4 ,  изложив их в следующей редакции:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  100,00 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  100,00 руб. за 1 куб. 

метр.»;
5) в части 9 слова «в 2019 году» исключить;
6) разделы 3 - 5  приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по повышению эффектавности 
деятельности организации коммунального комплекса

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реали
зации меро

приятий

Финансовые 
потребности 
на реализа

цию
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

наименование
показателя

тыс.
руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и 2019 год 334,633 Обеспечение бесперебой- -
техническое обслу- 2020 год 341,225 ной работы объектов во-
живание объектов 2021 год 350,312 доснабжения, качествен-
водоснабжения 2022 год 360,682 ного предоставления

2023 год 371,358 услуг



2 . Капитальный ремонт 
объектов водоснаб
жения

2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год

Поддержание и восста
новление эксплуатацион
ных свойств оборудова
ния, сооружений и 
устройств систем водо
снабжения

3. Направленные на 
улучшение качества 
питьевой воды

4. По энергосбереже
нию и повышению 
энергетической эф
фективности
Итого: 1758,210

Раздел 4, Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере питьевого водоснабжения

№
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 пэ 4
1. Необходимая валовая выручка 2019 19064,634
2. Необходимая валовая выручка 2020 19385,655
3. Необходимая валовая выручка 2021 19779,315
4. Необходимая валовая выручка 2022 20288,864
5. Необходимая валовая выручка 2023 20815,052

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы в сфере питьевого
водоснабжения

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения мероприятий производствен
ной программы в сфере водоснабжения (тыс. 

Р Уб .)
1 квартал 2 квартал I 3 квартал 4 квартал.

1 2 3 4 5 6
2019 год

1 . Текущий ремонт и техническое об
служивание объектов водоотведения

83,659 83,659 83,659 83,659

2020 год
1. | Текущий ремонт и техническое об- 

1 служивание объектов водоотведения
85,306 85,306 85,306 85,306

2021 год
1 . Текущий ремонт и техническое об- 1 87,578 

служивание объектов водоотведения j
87,578 87,578 87,578

2022 год
1. I Текущий ремонт и техническое об- 

1 служивание объектов водоотведения
90,171 | 90,171 90,171 | 90,169

2023 год
Г Текущий ремонт и техническое об- | 92,840 

служивание объектов водоотведения |
92,840 92,840 92,838

2019-2023 годы
2. | Капитальный ремонт объектов во- - - - -



доснабжения____________ _________ [ j | ________

»;
8) разделы 2 - 4  приложения 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности деятельности
организации коммунального комплекса

№
п/п

Н аименование
мероприятия

С рок реали
зации м ер о

приятий

Ф инансовы е  
п отребн ости  
на реализа

цию
м ероприятий, 

ты с. руб.

О ж идаем ы й эф ф ек т

наим енование
показателя

тыс.
руб./%

1 2 3 4 5 6
М ероприятия

1. Текущ ий рем онт и т ех 
н ическое обсл уж и ван и е  
объектов в одоотведе
ния

2 0 1 9  год
2 0 2 0  год
2021 год
2 0 2 2  год
2023  год

5 5 0 ,0 0 0
5 6 0 ,8 3 5
5 7 5 ,7 7 0
5 9 2 ,813
6 1 0 ,3 6 0

Обеспечение бесперебойной  
работы объектов водоотведе
ния, качественного предостав
ления услуг

2 Капитальный ремонт 
объектов водоотведения

3. Направленные на улуч
ш ение качества очистки 
сточных вод

4. По энергосбереж ению  и 
повышению энергетиче
ской эффективности
Итого: 2 8 8 9 ,7 7 8

Раздел 3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере водоотведения

№
п/п

П оказатели Год ты с. руб.

1 2 3 4
1. Н еобходи м ая валовая выручка 2 019 8 6 0 5 ,8 8 2
2. Н еобходим ая валовая выручка 2 020 8 8 1 7 ,9 1 7
3. Н еобходим ая валовая выручка 2021 9 1 4 6 ,8 4 9
4. Н еобходи м ая валовая выручка 2022 9 4 5 7 ,3 6 0

5. Н еобходим ая валовая выручка 2023 9 7 7 6 ,5 4 0

Раздел 4. График реализации мероприятий производственной программы в сфере
водоотведения

№
п/п

Н аим енование м ероприятия j Срок вы полнения мероприятий п р ои зводств ен н ой
1 программы  в сф ер е водоотведения (ты с. р уб .)
j 1 квартал 2 квартал 1 3 квартал 4 квартал.

1 2 1 3 4 ) 5 ( 6
2 0 1 9  год

1 . Текущ ий рем онт и техн и ческ ое о б сл у - 1 137 ,500  
ж ивание объектов водоотведени я |

137 ,500  | 137 ,500 137,500

2 0 2 0  год

1 . Текущ ий рем онт и техн и ч еск ое о б сл у - 140 ,209  [ 140 ,209  140 ,209  140,208  
ж ивание объектов водоотведени я I !



2021 год
1. Т екущ ий рем онт и техн и ческ ое о б сл у - | 143,943  

ж ивание объектов водоотведени я ;
143,943 I  143 ,943  | 143,941

_______________ _______ ________1______________
2 0 2 2  год

1. Т екущ ий рем онт и техн и ч еск ое о б сл у - 1 148,203  
ж иван и е объектов водоотведени я |

148,203 1 4 8 ,203 148 ,204

2 0 2 3  год
I. Т екущ ий ремонт и техн и ческ ое о б сл у - 152 ,590  [ 152,590  

ж ивание объектов водоотведени я |
1 5 2 ,5 9 0 152 ,590

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 

его официального опубликования.

И.В. Лагуткина


